
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
19.05.2022.         sēdes protokols Nr.11., 6.p.  

LĒMUMS Nr.281 
Par noteikumu  

“Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību  
Aizkraukles novada pašvaldībā ” 

apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Juridiskā nodaļa ir izstrādājusi noteikumu 
projektu “Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību Aizkraukles novada 
pašvaldībā”. Noteikumu mērķis ir nodrošināt vienotu transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu 
uzskaites kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs  ar mērķi optimizēt finanšu 
līdzekļu izlietošanas pārskatāmību un lietderīgu izlietošanu, tai skaitā, personīgo transportlīdzekļu 
darba pienākumu veikšanai izdevumu uzskaites kārtību. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2panta 
Autotransporta izmantošanas noteikumu piektā daļa nosaka, ka: “(5) Lai nodrošinātu šā panta 
noteikumu izpildi, publiska persona vai publiskas personas institūcija izdod normatīvo aktu par 
autotransporta izmantošanas kārtību, nosakot arī to personu loku, kuras atbilstoši šā panta 
noteikumiem drīkst lietot attiecīgo autotransportu”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības dome 
pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo 
daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta 
piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija  noteikumu Nr.565 „Noteikumi par 
valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 62., 63.un  
64.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 
12.05.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija 
VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, 
Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Jānis 
Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), 
"Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt noteikumus “Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldībā” (pielikumā). 
2. Noteikt, ka noteikumi “Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldībā” stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūniju. 
3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejas nodaļai  nosūtīt noteikumus Aizkraukles 

novada iestādēm un struktūrvienībām. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  
Pielikumā: Noteikumi Nr.2022/28 “Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites 

kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā” uz 13 lp. 
 

 

Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


